
 

PERATURAN DAERAH PROPINSI DAERAH TINGKAT I 

JAWA TENGAH 

NOMOR  1 TAHUN 1999 

 

TENTANG 

 

ORGANISASI DAN TATAKERJA RUMAH SAKIT KUSTA 

PROPINSI DAERAH TINGKAT I JAWA TENGAH 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN,YANG MAHA ESA 

 

GUBERNUR KEPALA DAERAH TINGKAT I JAWA TENGAH 

 

Menimbang  : a. bahwa dalam rangka meningkatkan kelancaran 

penyelenggaraan pemerintahan dan pembangunan 

secara berdayaguna dan berhasil guna, khususnya 

yang menyangkut bidang pelayanan kesehatan 

Penyakit Kusta, maka Pemerintah Propinsi Daerah 

Tingkat I Jawa Tengah telah menetapkan Susunan 

Organisasi dan Tatakerja Rumah Rumah Sakit Kusta 

Propinsi Daerah Tingkat I Jawa Tengah dengan 

Peraturan Daerah Propinsi Daerah Tingkat I Jawa 

Tengah Nomor 4 Tahun 1989. 

  b. bahwa dengan diterbitkannya Keputusan Menteri 

Dalam Negeri Nomor 17 Tahun 1998 tentang 

http://www.bphn.go.id/



Pedoman Organisasi dan Tatakerja Rumah Sakit 

Kusta pada Dinas Keschatan DaerahTingkat I, maka 

Peraturan Daerah tentang Susunan Organisasi dan 

Tatakerja Rumah Sakit Kusta Propinsi Daerah 

Tingkat I Jawa Tengah sebagaimana tersebut huruf 

a perlu dicabut dan menetapkan kembali Organisasi 

dan Tatakerja Rumah Sakit Kusta Propinsi Daerah 

Tingkat I Jawa Tengah dengan Peraturan Daerah. 

Mengingat : 1. Undang-undang Nomor 10 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Propinsi Jawa Tengah; 

2. Undang-undang Nomor 5 Tahun 1974 tentang 

Pokok-pokok Pemerintahan DI Daerah (Lembaran 

Negara Tahun 1974 Nomor 38, Tambahan Lembaran 

Negara Nomor 3037); 

3. Undang-undang Nomor 23 Tahun 1992 tentang 

Kesehatan (Lembaran Negara Tahun 1992 Nomor 

100, Tambahan Lembaran Negara Nomor 3495);    

4. Peraturan Pemerintah Nomor 7 Tahun 1987 tentang 

Penyerahan Sebagian Urusan Pemerintahan Dalam 

Bidang Kesehatan kepada Daerah (Lembaran Negara 

Tahun 1987 Nomor 9, Tambahan Lembaran Negara 

Nomor 3347): 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 6 Tahun 1988 tentang 

Koordinasi Kegiatan Instansi Vertikal di Daerah 

(Lembaran Negara Tahun 1988 Nomor 10, 

Tambahan Lembaran Negara Nomor 3373);        

6. Peraturan Pemerintah Nomor 45 Tahun 1992 tentang 

Penyelenggaraan Otonomi Daerah dengan Titik Berat 

Pada Daerah Tingkat II (Lembaran Negara Tahun 

http://www.bphn.go.id/

http://www.bphn.go.id/data/documents/50uu010.pdf
http://www.bphn.go.id/data/documents/74uu005.doc
http://www.bphn.go.id/data/documents/92uu023.doc
http://www.bphn.go.id/data/documents/87pp007.doc
http://www.bphn.go.id/data/documents/88pp006.doc
http://www.bphn.go.id/data/documents/92pp045.doc


1992 Nomor 77, Tambahan Lembaran Negara Nomor 

3487);  

7. Keputusan Menteri Dalam Negeri Nomor 39 Tahun 

1992 tentang Pedoman Organisasi Dinas Daerah;  

8. Keputusan Menteri Dalam Negeri Nomor 92 Tahun 

1992 tentang Pedoman Organisasi dan Tata Keta 

Departemen Dalam Negen;          

9. Keputusan Menteri Dalam Negeri Nomor 84 Tahun 

1993 tentang Bentuk Peraturan Daerah Dan 

Peraturan Daerah Perubahan ; 

10. Keputusan Menteri Dalam Negeri Nomor 97 Tahun 

1993 tentang Pola Organisasi Pemerintah Daerah 

dan Wilayah; 

11. Keputusan Menteri Dalam Negeri Nomor 21 Tahun 

1994 tentang Pedoman Organisasi Dan Tatakerja 

Dinas Kesehatan Daerah; 

12. Kepuuman Menteri Dalam Negeri Nomor 22 Tahun 

1994 tentang Pedoman Organisasi Dan Tatakerja 

Rumah Sakit Umum Daerah; 

13. Keputusan Menteri Negara Pendayagunaan Aparatur 

Negara Nomor 106 Tahun 1994 tentang Pedoman 

Organisasi Unit Pelaksana Teknis, Unit Pelaksana 

Daerah dan Unit PelaksanaTeknis Dinas Daerah; 

14. Keputusan Menteri Kesehatan Republik Indonesia 

Nomor 743/MENKES/SK/VII/ 1996 tentang 

Penetapan Kelas Rumah Sakit Kusta Semarang Milik 

Pemerintah Propinsi Daerah Tingkat I Jawa Tengah; 

http://www.bphn.go.id/



15. Keputusan Menteri Dalam Negeri Nomor 17 Tahun 

1998 tentang Pedoman Organisasi Dan Tatakerja 

Rumah Sakit Kusta pada Dinas Kesehatan Daerah 

Tingkat I; 

16. Peraturan Daerah Propinsi Daerah Tingkat I Jawa 

Tengah Nomor I Tahun 1997 tentang Organisasi 

Dan Tataketa Dinas Kesehatan Propinsi Daerah 

Tingkat I Jawa Tengah. 

 

 Dengan Persetujuan Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Propinsi 

Daerah Tingkat I Jawa Tengah. 

 

MEMUTUSKAN : 

 

Menetapkan : ORGANISASI DAN TATAKERJA RUMAH SAKIT KUSTA 

PROPINSI DAERAH TINGKAT I JAWA TENGAH. 

 

BAB I 

KETENTUAN UMUM 

 

Pasal 1 

Dalam Peraturan Daerah ini yang dimaksud dengan : 

a. Daerah adalah Propinsi Daerah Tingkat I Jawa Tengah; 

b. Pemerintah Daerah adalah Pemerintah Propinsi Daerah Tingkat I Jawa 

Tengah  

Z

. 

http://www.bphn.go.id/



c. Gubernur Kepala Daerah adalah Gubernur Kepala Daerah Tingkat I Jawa 

Tengah; 

d. Dinas Kesehatan adalah Dinas Kesehatan Propinsi Daerah Tingkat I Jawa 

Tengah; 

e. Kepala Dinas adalah Kepala Dinas Kesehatan Propinsi Daerah Tingkat I 

Jawa Tengah; 

f. Rumah Sakit Kusta adalah Rumah Sakit Kusta Propinsi Daerah Tingkat I 

Jawa Tengah; 

g. Direktur adalah Direktur Rumah Sakit Kusta; 

h. Instalasi adalah unit fungsional yang merupakan fasilitas penyelenggaraan 

pelayanan. 

 

BAB II 

KEDUDUKAN, TUGAS DAN FUNGSI 

 

Pasal 2 

Rumah Sakit Kusta adalah Unit Pelaksana Teknis Dinas Kesehatan dipimpin 

oleh seorang Direktur, yang berada dibawah dan bertanggung jawab kepada 

Kepala Dinas. 

 

Pasal 3 

Runiah Sakit Kusta mempunyai tugas melaksanakan upaya kesehatan secara 

berdaya guna dan berhasil guna dengan mengutamakan upaya penyembuhan, 

pemulihan penderita dan pencegahan penyakit kusta secara terpadu. 

 

Pasal 4 

http://www.bphn.go.id/


